UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-NN

V/v cung cấp thông tin về tiềm năng và

kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021

- 2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Văn bản số 4621/UBND-KTN ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc cung cấp thông tin về tiềm năng và kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn

2021 - 2025; Văn bản số 2558/SNN-LN ngày 16/12/2020 của Sở Nông nghiệp & PTNT

tỉnh Điện Biên về việc cung cấp thông tin về tiềm năng và kế hoạch trồng cây xanh giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện Tuần Giáo cung cấp thông tin về tiềm năng và kế hoạch trồng cây

xanh giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện với những nội dung cụ thể như sau:

1. Hiện trạng trồng cây cây xanh, cây phân tán

- Cây xanh đường phố, khuôn viên công sở, trục đường quốc lộ...: 2,6 ha.

- Trồng cây phân tán:

+ Diện tích đất vườn, nương rẫy, trạng trại, đất nông lâm kết hợp, đất trồng cây

công nghiệp cần trồng, cây phân tán che bóng ước tính 150 ha.

+ Đất bờ vùng, bờ thửa, các mảnh đất nhỏ phân tán khác có diện tích dưới 0,3 ha

ước tính: 160 ha.

- Diện tích rừng trồng phòng hộ 341,8 ha; rừng sản xuất 578,9 ha.

2. Tiềm năng, dự kiến KH trồng cây xanh; trồng rừng phòng hộ và trồng

rừng sản xuất giai đoạn 2021 – 2025

- Cây xanh đường phố, khuôn viên công sở, trục đường quốc lộ...: 3,0 ha.

- Trồng cây phân tán:

+ Diện tích đất vườn, nương rẫy, trạng trại, đất nông lâm kết hợp, đất trồng cây

công nghiệp cần trồng, cây phân tán che bóng ước tính 250 ha.

+ Đất bờ vùng, bờ thửa, các mảnh đất nhỏ phân tán khác có diện tích dưới 0,3 ha

ước tính: 250 ha.

- Trồng rừng phòng hộ giai đoạn 2021 - 2025: 250 ha,

(Có phụ biểu kèm theo)

Trên đây là thông tin về tiềm năng và kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021 -

2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy - HĐND (b/c);
- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T07:10:56+0700

		2020-12-23T07:12:50+0700

		2020-12-23T07:13:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T07:13:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T07:13:29+0700